
 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo Sciascia” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

C.F. 90129000734 - Cod. mecc. TAIC83200X - Cod. univoco: UFO5RM 
Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 

Tel. 099.4648497 - PEO: taic83200x@istruzione.it - PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 

 

 

 

Al Sito web dell’istituto 
All’Albo dell’istituto 
In Pubblicità legale - sezione PON  

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  
Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”.    Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

     
 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-116 
CUP: E59J22000160006 

TITOLO progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per 
il primo ciclo 

 

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Asse V, priorità 
di investimento:13i – Obiettivo specifico 13.1 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”; 

 
VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica prot. n. AOODGEFID-0050636 del 27/12/2021 – del MI Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale; 

 
VISTA la candidatura del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” inoltrata da questa 

Istituzione Scolastica in data 14/01/2022 (Prot. ADG n. 1766 del 16/01/2022 - piano n. 1075035),  
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. Prot. N. AOOGABMI/0035942 del 24/5/2022, con la quale 

la scrivente Istituzione Scolastica viene autorizzata alla realizzazione del Progetto “  Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo” - Codice 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-116 per un importo 

complessivo di € 25.000,00; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 183 del 02/9/2021 con la quale il Collegio conferiva al  

mailto:taic83200x@istruzione.it
mailto:taic83200x@pec.istruzione.it




                      Dirigente Scolastico Reggente delega per la progettazione, il coordinamento e direzione, sottoscrizione 
assunzione di iniziative istituzionali;  

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 86 del 14.09.2021 conferiva al Dirigente Scolastico Reggente delega  
                      per la progettazione, il coordinamento e direzione, sottoscrizione assunzione di iniziative istituzionali; 
 

CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio della Istituzione Scolastica per il 
2022 onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 
VISTO          il programma annuale per l’E.F. 2022 approvato con delibera n. 105 del 7/02/2022;  
 
VISTO        il regolamento di contabilità DI n. 129 del 29/08/2018; 

CONSIDERATO che trattasi di nuova entrata finalizzata  
 

     D E C R E T A  

Di iscrivere nel Programma annuale E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al seguente progetto.  
 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Totale autorizzato progetto 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-116 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo” 

25.000,00 

 
 

di iscrivere il relativo finanziamento: 
- nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al Modello A –   

aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” -   
voce 01 “Fondi Sociali Europei” - sottovoce PON per la scuola (FESR) -REACT EU -codice 13.1.3A-
FESRPON-PU-2022-116 Avviso 50636/2021  

- nelle SPESE aggregato A 03 didattica –  
sottovoce 14- Edugreen: laboratori di sostenibilità per primo ciclo Avviso 50636/2021 - 13.1.3A-
FESRPON-PU-2022-116 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio di Istituto nella prossima seduta utile  
 
                                                                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGGENTE 

                                                                    Prof.ssa Alessandra Larizza 
 

                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                              ai sensi dell’art. 3 comma 2 DL. 39/93.  
 

 

 

 

 

 


